08.492.795/0001-04,  sediada  Na  Avenida  Luiz
Gonzaga, nº 10 – Centro – Ipanguaçu/RN.

CONTRATADA:  SOUZA & LIMA CONTABILIDADE LTDA –
CNPJ: 11.044.830/0001-37- sediada na Rua Maria Paulinha
Gonçalves, nº 330 – Bairro Centro – Angicos/RN.

VALOR GLOBAL: R$: 17.500,00 (Dezessete mil quinhentos
reais).

VIGENCIA DO CONTRATO: 27/07/2023 a 26/12/2023.

OBJETIVO: Contratação de Pessoa Jurídica para serviços
de assessoria e orientação junto à administração do poder
legislativo,  concernentes  aos  trabalhos  rotineiros  de
controle  administrat ivo,  acompanhamento  e

[...]

CAMARA MUNICIPAL DE MACAU/RN, CNPJ:
08.587.263/0001-50, localizada na Rua Martins Ferreira,
nº 235, Centro – Macau/RN.

CONTRATADO:  RNESCAL  SERVIÇOS  LTDA  –  CNPJ:
26.708.573/0001-68, Sediada na Rua Belo Jardim, nº 123
– Bairro Pitimbu – Natal/RN.

Valor  Global:  R$  4.480,00  (quatro  mil  quatrocentos  e
oitenta reais)

Vigência: 27/07/2023 a 26/09/2023

OBJETIVO:  Contratação  de  empresa  especializada  para
Fornecimento  de  peças  de  reposição  para  01  (um)
elevador  instalado  no  prédio  da  Câmara  Municipal  de
Macau.

ORIGEM DOS RECURSOS:

[...]

OBJETO:  O  presente  Termo  Aditivo  tem  por  objeto
Prorrogação  do  Contrato  045/2019  pelo  prazo  de  12
(doze)  meses  ficando  sua  vigência  prorrogada  até  o  dia
23/08/2024,  referente  à  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº
007/2019.

VALOR ADITADO: R$ 60.120,00 (Sessenta mil,  cento e
vinte reais).

VIGÊNCIA: 23/08/2023 a 22/08/2024

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 01 – Poder Legislativo

Unidade: 001 - Câmara Municipal de Macau

Função: 01 – Legislativa

Sub-Função: 031 – Ação Legislativa

Programa: 0001 – Desenvolvimento e Modernização do

[...]

05.660.173/0001-50,  com endereço na Rua Irmã
Aloizia, nº 14, Caiçara do Norte/RN, CEP 59.592-000. 

OBJETO:  AQUISIÇÃO  EVENTUAL  E  PARCELADA  DE
COMBUST ÍVEL  PARA  A  FROTA  DE  VE ÍCULOS
PERTENCENTE A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO
NORTE/RN.

VALOR ESTIMADO: R$ 13.230,00 (treze mil  duzentos e
trinta reais).

BASE  LEGAL:  Artigo  75,  inciso  II  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021.

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:33.90.30  –  Material  de
Consumo.

São Bento do Norte/RN, 26 de julho de 2023.

Francisco Eduardo da Silva Leite

presidente

[...]

atribuições que lhe são conferidas na
Lei  Orgânica  deste  município  e
conforme art. nº 9º, da Lei Municipal nº
1.067 de 23 de novembro de 2022.

DECRETA:

Art. 1º. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito
adicional suplementar na importância de R$ 329.116,36
(Trezentos e vinte e nove mil, cento e dezesseis reais e
trinta  e  seis  centavos),  para  reforço  das  dotações  do
Poder Legislativo distribuídos da seguinte forma:

PODER: 01-PODER LEGISLATIVO

ÓRGÃO:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SERRA  CAIADA
UNIDADE              ORÇAMENTÁRIA:

[...]

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SERRA
CAIADA/RN  –  CNPJ:
09.428.533/0001-43
CONTRATADA:  EXATO  CONSUTORIA  PÚBLIA  E
EMPRESARIAL  EIRELI  –
CNPJ: 18.691.115/0001-35.
OBJETO: CERTIFICADO DIGITAL PESSOA FISICA, ECPF, TIPO
A1, COM
VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES.
VALOR: R$ 147,00 (Cento quarenta e sete reais).
Serra Caiada/RN, 26 de julho de 2023.
Erivan Elias da Silva
Presidente – P/Contratante
Franquicilene Maria da Silva
Diretora – P/Contratada

Publicado por: ERIVAN ELIAS DA SILVA
Código Identificador: 75513686

CÂMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ

EXTRATO